南科函〔2024〕33号
办理标志（A）

关于南安市政协十四届三次会议

第064号提案的答复

黄少卿委员：

您提出的《关于创新举措加大对科技型中小微企业政策扶持的建议》的提案收悉。现将办理情况答复如下：

一、意见建议采纳落实情况

（一）针对提案“建议一、加快推进新型工业化”建议，答复如下：我局将向市政府建议，联合相关部门共同开展大中小工业企业 “携手行动”，推动龙头企业、链主企业和科研院所面向科技型中小微企业开放创新平台和仪器设备。对于纳入产业链供应链体系的上下游企业，我局将组织企业代表友好讨论，鼓励支持他们共享和共用人才、市场、标准、数据等创新资源，以形成稳定的合作关系。

（二）针对提案“建议二、建设市场化运营的科技成果转移转化平台”建议，答复如下：我局将向市政府建议，在市内搭建服务于科技型中小微企业的综合平台。该平台集检验检测、中试熟化、成果转化等功能为一体，并采取市场化运营模式。我局将邀请技术转移单位、技术经纪人团队、中介服务机构等入驻，并为企业提供试验验证、技术发布、成果评估、路演对接、撮合交易等配套服务。同时，我局鼓励企业建设新型研发机构，对新认定的国家级、省级和泉州级新型研发机构，在上级奖励基础上，市级财政分别给予 100 万元、50 万元、25 万元奖励。2023年，我局推荐泉城特种装备、江南冷却、华英阀业、群峰机械、普洛赛斯检测、德林机械、水力消防7家企业申报泉州市级新型研发机构，其中群峰机械、德林机械分别获得泉州市级新型研发机构B级、C级认定，获南安奖励资金50万元。
二、其他

我局相信，通过加大对科技型中小微企业政策扶持的力度，营造更好的发展环境，推动科技型中小微企业的健康成长，必将为推动科技创新和经济发展做出积极贡献。感谢您对科技局工作的支持和建议，我们将持续改进政策措施，为科技型中小微企业发展提供更优质的支持和服务。

分管领导：倪志明

经办人员：郑晓星

联系电话：86310298

南安市科学技术局

                         2024年3月21日

（此件主动公开）

抄送：市政协提案办、市政府督查室、工信局。      （共印6份）

南安市科学技术局办公室                  2024年3月21日印发
PAGE
- 3 -